
 

Commune de Sarre  ~ Comune di Sarrepg 
39,  HAMEAU DE TISSORET 11010 SARRE ~ VALLÉE D’AOSTE ~ ITALIE ~ TEL. 0165/215611  FAX 0165/215656 ~ P.I. 00091850073 

www.comune.sarre.ao.it  ~  E-mail: info@comune.sarre.ao.it 

 

ORDINANZA N. 48/2017 
 

OGGETTO: ISTITUZIONE TEMPORANEE MODIFICHE ALLA CIRCOLAZIONE STRADALE AL 
FINE DI POTER ESEGUIRE LAVORI DI TRATTAMENTO DEL BOSCO CONTRO IL 
PROLIFERARE DELLA PROCESSIONARIA DEL PINO, LUNGO ALCUNE STRADE 
COMUNALI. 

 
IL SINDACO 

• VISTA la necessità di disciplinare la circolazione dei veicoli, nelle strade ricomprese nelle 
Frazioni: Bellun -  Leyn,  Conclonaz – Mondache,  Mondache – Chavalançon e Grand-Cré – 
Ville-Sur-Sarre, in relazione ai lavori di trattamento del bosco contro il proliferare della 
processionaria del pino, dal 13 al 20  settembre 2017, dalle ore 09:00 alle ore 18:30;  

 

• SEGNALATO che, in ordine all’istituzione delle modifiche alla circolazione stradale, 
l’intervento verrà attuato direttamente dall’Assessorato agricoltura e risorse naturali (ufficio 
fitosanitario e Corpo forestale Valdostano), in collaborazione con l’amministrazione comunale 
e la struttura viabilità dell’assessorato opere pubbliche, difesa del suolo e edilizia residenziale 
pubblica, tramite il trattamento con un insetticida biologico a base di Bacillus thuringiensis 
subspecie Kurstaki delle fasce boscate maggiormente colpite da processionaria del pino,  la 
chiusura strada limiterà l’accesso ai privati; 

 

• VISTI gli articoli 5, comma 3, 7 e 157 del decreto legislativo 30 aprile 1992, n. 285, relativo al 
nuovo codice della strada; 

 

• VISTO il Regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo codice della strada, approvato 
con D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495; 

 

• VISTA la legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54 ed il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 
267; 

 

• VISTO l’articolo 25, comma 1, lettera n) dello Statuto Comunale; 
 

ORDINA 
 

L’istituzione del divieto di transito a tutti i veicoli nelle sottoelencate frazioni: 
Strada compresa tra Bellun e Leyn in relazione ai lavori di trattamento del bosco contro il 
proliferare della processionaria del pino, Mercoledì 13 settembre 2017, dalle ore 12:00 alle ore 
16:30; 
 Strada compresa tra Grand-Cré e Ville-Sur-Sarre, in relazione ai lavori di trattamento del bosco 
contro il proliferare della processionaria del pino, Lunedì 18 settembre 2017, dalle ore 09:00 alle 
ore 11:30; 
 Strada compresa tra le frazioni Mondache e Chavalançon, in relazione ai lavori di trattamento del 
bosco contro il proliferare della processionaria del pino, Lunedì 18 settembre 2017, dalle ore 
14:00 alle ore 18:00; 
Strada compresa tra Conclonaz e Mondache, in relazione ai lavori di trattamento del bosco contro 
il proliferare della processionaria del pino, Mercoledì 20 settembre 2017, dalle ore 16:00 alle ore 
17:30. 
 
I diretti interessati al lavoro di bonifica avranno il dovere di installare regolare segnaletica di 
avviso di modifica della circolazione stradale. 
 

I contravventori saranno puniti con le sanzioni previste dal codice della strada. 
 

Sono incaricati dell’esecuzione della presente ordinanza tutti i funzionari e gli agenti di cui 
all’articolo 12 del decreto legislativo n. 285/1992. 
 

Sarre, lì 11/09/2017  IL VICESINDACO 
           Roberto CUNEAZ 


